[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3722/2017 - 15/09/2017 16:57

[image: image3.png]PROTOCOLO 5341/2017 - 01/12/2017 15:31

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

             REQUEIRO à MESA desta Augusta Casa Legislativa, depois de ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES à FKB (Fundação Karnig Bazarian) na pessoa do seu Diretor Acadêmico, Ilmo. Sr. Rodrigo Furtado Borges Neto, em virtude da parceria realizada entre essa instituição a Prefeitura Municipal para atendimento de aproximadamente 120 jovens, nas matrículas e rematrículas para o ano letivo de 2018.
JUSTIFICATIVA
                   Destacamos o empenho dessa renomada instituição de ensino no sentido de proporcionar aos alunos de nossa cidade e região, uma oportunidade para que eles possam efetuar suas matrículas e rematrículas sem se deslocarem a cidade vizinha de Itapetininga, gerando assim uma economia de tempo e dinheiro. Parabenizamos a sensibilidade dos seus Diretores e responsáveis, e torcemos para que mais cidades possam aderir tal facilitador.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de novembro de 2017.

MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR

(Prof. Miguel)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”